

COUNTY OF ULSTER

JEN METZGER

County Executive



ULSTER COUNTY PURCHASING DEPARTMENT

ED JORDAN

Director of Purchasing

CONTRACT AWARD INFORMATION

Title: PAVEMENT MARKING

Bid No.: RFB-UC23-004

Contract Period: APRIL 1, 2023 – MARCH 31, 2024 w/2 1-year extensions

Authorized Users: COUNTY OF ULSTER DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS

View Specifications at: <http://www.empirestatebidsystem.com/>

Submit Inquiries to:

If you intend to Piggyback off of this bid please contact Buyer first:

Name: FRANCES WU

Phone: 845-340-3400

Fax: 845-340-3434

Email: FRWU@co.ulster.ny.us

BID DESCRIPTION

The purpose of this bid is to establish a price for the application of pavement markings to County roadways for procurement by the Ulster County Department of Highways and Bridges. Markings include single/double pavement stripes, railroad crossings, crosswalks, stop bars, and turn arrows.

| BID AWARD CONTRACT # | VENDOR INFORMATION NAME/ADDRESS/CONTACT | Phone/Fax/Email |
|----------------------|---|---|
| 23-0213 | SENECA PAVEMENT MARKING INC 3526 WATKINS RD HORSEHEADS, NY 14845 | Phone: 607-742-8158 Fax: 607-846-3347 E-mail: msenecapave@yahoo.com |

COUNTY OF ULSTER – PURCHASING DEPARTMENT

100 DEVELOPMENT COURT, KINGSTON, NY 12401

PHONE: 845-340-3400 / FAX: 845-340-3434 / WEB: www.ulstercountyny.gov/purchasing

BID NAME: PAVEMENT MARKING

RFB-UC22-004

- 43 -

BID PRICE RETURN FORM

PAVEMENT MARKING APRIL 1, 2023 – MARCH 31, 2024

Ulster County Highways and Bridges currently maintains 423 centerline miles of highway. It is anticipated that a minimum of approximately 140 road miles of shoulder/edge line and 70 road miles of centerline will be completed on the first mobilization. The balance of roadway striping to be accomplished with subsequent mobilizations. Additional striping and marking will be at the discretion of the Commissioner of Public Works.

ALL LABOR, MATERIAL AND MOBILIZATION COSTS MUST BE INCLUDED IN PRICES.

Specify manufacturer name and product number of paint to be supplied and applied under this bid:

ENNIS NY4-21-M-6 (YELLOW) NY4-21-M-1 (WHITE)

POTENS NYS DOT SPEC APP

| ITEM # | ITEM x estimated qty (extended) | CONTRACT 4/1/23 - 3/31/24 | EXTENDED PRICE |
|--------|--|---|---------------------|
| 1A | Single White Reflectorized Waterborne Pavement Stripes - min 1 gal/320 ft of solid 4" line; or 15 mils (16.5 gal/mi) x 3,168,000 lf or 600 miles | <u>\$.0648/lf</u> <u>\$ 205286.40</u> | <u>\$ 205286.40</u> |
| 1B | Single White Reflectorized Waterborne Pavement Stripes - 20 mil thick; 1 gal/210 ft of solid 4" line (25.1 gal/mi) x 158,400 lf / 30 miles | <u>\$.0798/lf</u> <u>\$ 12640.32</u> | <u>\$ 12640.32</u> |
| 2A | Double Yellow Solid/Skip Reflectorized Waterborne Pavement Stripes - min 1 gal/320 ft of solid 4" line; or 15 mils (16.5 gal/mi) x 1,584,000 lf / 300 miles | <u>\$.0948/lf</u> <u>\$ 105163.20</u> | <u>\$ 105163.20</u> |

CORRECTED TOTAL

150,163.20 150,163.20

MS 1-26-23

J. 1-26-23

COUNTY OF ULSTER – PURCHASING DEPARTMENT

100 DEVELOPMENT COURT, KINGSTON, NY 12401

PHONE: 845-340-3400 / FAX: 845-340-3434 / WEB: www.ulstercountyny.gov/purchasing

BID NAME: PAVEMENT MARKING

RFB-UC22-004

- 44 -

| ITEM # | ITEM x estimated qty (Extended) | CONTRACT 4/1/23 - 3/31/24 | EXTENDED PRICE |
|--------|--|---|-------------------------|
| 2B | Double Yellow Solid/Skip ReflectORIZED Waterborne Pavement Stripes - 20 mill thick; 1 gal/210 ft of solid 4" line (25.1 gal/mi) x 79,200 lf or 15 miles | \$ <u>1148</u> /lf \$ <u>9092.16</u> | \$ <u>9092.16</u> |
| 3 | Removal of Pavement Markings | \$ <u>5.50</u> /lf | N/A |
| 4A | Stop Bars 11' x 18" x 139 est. quantity | \$ <u>55</u> /ea \$ <u>7645</u> | \$ <u>7645.00</u> |
| 4B | Crosswalks (ladder type) x 18 est. quantity | \$ <u>250</u> /ea \$ <u>4500</u> | \$ <u>4500.00</u> |
| 4C | Railroad Crossing x 17 est. quantity | \$ <u>475</u> /ea \$ <u>8075</u> | \$ <u>8075.00</u> |
| 4D | Turn Arrows x 54 est. quantity | \$ <u>75</u> /ea \$ <u>4050</u> | \$ <u>4050.00</u> |
| 4E | 'ONLY' x 41 est. quantity | \$ <u>140</u> /ea \$ <u>5740</u> | \$ <u>5740.00</u> |
| | | TOTAL EXTENDED PRICE* | \$ 362192.08 |

*Low bidder will be determined by this amount.

CORRECTED TOTAL \$ 407,192.08

MS 1-26-23

B 1-26-23